



2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年11月11日

上場会社名 株式会社ゲームカードホールディングス 上場取引所 東
コード番号 6249 URL <https://www.gc-holdings.co.jp/>
代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 鈴木 聡
問合せ先責任者 （役職名） 取締役 （氏名） 原 明彦 （TEL） 03-6803-0301
半期報告書提出予定日 2025年11月12日 配当支払開始予定日 2025年12月1日
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	14,202	△38.8	3,606	△40.2	3,870	△38.5	2,597	△41.3
2025年3月期中間期	23,204	22.5	6,033	△0.7	6,297	1.1	4,423	4.7

（注）包括利益 2026年3月期中間期 2,705百万円（△43.2%）2025年3月期中間期 4,761百万円（16.4%）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	185.21	—
2025年3月期中間期	301.78	301.75

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	68,052	60,613	89.1
2025年3月期	67,014	58,600	87.4

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 60,613百万円 2025年3月期 58,600百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	50.00	—	50.00	100.00
2026年3月期	—	50.00			
2026年3月期（予想）			—	50.00	100.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	28,000	△26.2	5,000	△44.5	5,000	△46.7	3,500	△46.9	249.59

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更：無

新規 ー社（社名）ー、除外 ー社（社名）ー

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注)詳細は、添付資料6ページ「2. 中間連結財務諸表及び主な注記 (3) 中間連結財務諸表に関する注記事項 (中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無

② ①以外の会計方針の変更：無

③ 会計上の見積りの変更：無

④ 修正再表示：無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（中間期）

2026年3月期中間期	14,681,400株	2025年3月期	14,681,400株
2026年3月期中間期	654,623株	2025年3月期	658,403株
2026年3月期中間期	14,024,552株	2025年3月期中間期	14,657,997株

※ 第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等につきましては、添付資料2ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当中間決算に関する定性的情報	2
（1）経営成績に関する説明	2
（2）財政状態に関する説明	2
（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	3
（1）中間連結貸借対照表	3
（2）中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	4
（3）中間連結財務諸表に関する注記事項	6
（継続企業の前提に関する注記）	6
（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）	6
（中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用）	6

1. 当中間決算に関する定性的情報

（1）経営成績に関する説明

当中間連結会計期間（2025年4月1日～2025年9月30日）におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善、堅調なインバウンド需要などを背景に緩やかな回復基調が続いているものの、原材料価格やエネルギー価格の高止まり、継続的な物価上昇による個人消費への影響、米国の通商政策への懸念等、依然として先行き不透明な状況が続いております。

そうした中、遊技業界においては、前年の改刷対応の反動に加え、人件費の高騰や遊技機等への設備投資の増加により経営環境の厳しさが増す一方で、7月7日よりスマートパチンコ「ラッキートリガー3.0+」搭載の機種が販売され、スマートパチンコの普及に一定の効果がありました。

以上の結果、当期の連結業績は、売上高は14,202百万円（前年同期比38.8%減）、営業利益は3,606百万円（同40.2%減）、経常利益は3,870百万円（同38.5%減）、親会社株主に帰属する中間純利益は2,597百万円（同41.3%減）となりました。

（2）財政状態に関する説明

（資産）

当中間連結会計期間末の総資産は68,052百万円となり、前連結会計年度末と比較し1,037百万円増加いたしました。

これは主に、商品及び製品が1,444百万円、投資有価証券が7,093百万円増加した一方で、現金及び預金が2,445百万円、供託金が4,528百万円減少したことによるものであります。

（負債）

負債合計は7,438百万円となり、前連結会計年度末と比較し975百万円減少いたしました。

これは主に、未払法人税等が315百万円増加した一方で、支払手形及び買掛金が776百万円、その他流動負債が514百万円減少したことによるものであります。

（純資産）

純資産合計は60,613百万円となり、前連結会計年度末と比較し2,013百万円増加いたしました。

これは主に、利益剰余金が1,896百万円増加したことによるものであります。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年5月9日付「2025年3月期 決算短信」にて公表いたしました通期の連結業績予想につきましては、現時点において変更しておりません。今後修正が必要となった場合には、速やかに開示いたします。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	11,303	8,858
受取手形及び売掛金	3,419	4,101
営業未収入金	330	321
有価証券	26,994	25,998
供託金	4,528	—
商品及び製品	10,099	11,544
原材料及び貯蔵品	117	157
その他	637	653
流動資産合計	57,430	51,636
固定資産		
有形固定資産	546	622
無形固定資産	518	349
投資その他の資産		
投資有価証券	7,434	14,527
その他	1,115	947
貸倒引当金	△30	△30
投資その他の資産合計	8,519	15,444
固定資産合計	9,583	16,416
資産合計	67,014	68,052
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,041	2,264
営業未払金	3	1
未払法人税等	1,174	1,489
引当金	212	164
その他	1,589	1,075
流動負債合計	6,022	4,995
固定負債		
引当金	34	42
退職給付に係る負債	444	449
その他	1,913	1,951
固定負債合計	2,391	2,442
負債合計	8,413	7,438
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,956	5,956
資本剰余金	5,518	5,520
利益剰余金	48,449	50,345
自己株式	△1,347	△1,339
株主資本合計	58,577	60,483
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	23	130
その他の包括利益累計額合計	23	130
純資産合計	58,600	60,613
負債純資産合計	67,014	68,052

（2）中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
（中間連結損益計算書）

（単位：百万円）

	前中間連結会計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）	当中間連結会計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年9月30日）
売上高	23,204	14,202
売上原価	14,469	7,717
売上総利益	8,734	6,485
販売費及び一般管理費	2,700	2,878
営業利益	6,033	3,606
営業外収益		
受取利息	68	171
受取配当金	30	36
特許料収入	76	54
投資有価証券売却益	90	—
その他	1	8
営業外収益合計	267	271
営業外費用		
支払利息	2	2
投資有価証券売却損	—	2
雑損失	0	1
その他	0	1
営業外費用合計	2	8
経常利益	6,297	3,870
特別利益		
投資有価証券売却益	—	119
特別利益合計	—	119
税金等調整前中間純利益	6,297	3,990
法人税等	1,874	1,392
中間純利益	4,423	2,597
親会社株主に帰属する中間純利益	4,423	2,597

（中間連結包括利益計算書）

（単位：百万円）

	前中間連結会計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）	当中間連結会計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年9月30日）
中間純利益	4,423	2,597
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	338	107
その他の包括利益合計	338	107
中間包括利益	4,761	2,705
（内訳）		
親会社株主に係る中間包括利益	4,761	2,705

（3）中間連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用）

（税金費用の計算）

税金費用については、当中間連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前中間純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。